
Martin Haberfellner Harald Schrangl
Landeshauptmann Schützenmeister

23. - 25. September 2022

E r g e b n i s l i s t e

zum 59. Bundesschießen

der Bayerischen Gebirgsschützen-Kompanien

Schutzherr:

Der Ministerpräsident des Freistaates Bayern

Dr. Markus Söder

Veranstalter:

Bund der Bayerischen Gebirgsschützen-Kompanien

Die Landeshauptmannschaft



Christian Becherer Garmisch 171,4 Teiler

Walter Lechner Neubeuern 95 Jahre

Nikolaus Feistl Kohlgrub 89 Jahre

Josef Guggenberger Audorf (Oberaudorf) 88 Jahre

Teilnehmer gesamt: 640

davon

Marketenderinnen 30

Schützen 350

Senioren 257

Gäste 3

davon Teilnehmer in

Kreuth 330

Bad Tölz 310

Teilnehmende Mannschaften: 48

Schützen 21

Senioren 27

Alterspreis:

59. Bundesschießen 2022

Schützenkönig 2022

des Bundes der Bayerischen Gebirgsschützen Kompanien
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Platz Name Kompanie Klasse Teiler
1 Christian Becherer Garmisch Schütze 171,4

2 Johann Hauser Samerberg Senior 572,0

3 Peter Hackenberger Reichersbeuern Schütze 670,6

4 Peter Freiberger Raubling Senior 594,4

5 Maximilian Stofft Neubeuern Schütze 809,0

6 Kaspar Rest Gaißach Senior 899,6

7 Hubert jun. Kain Beuerberg-Herrnhausen Schütze 916,4

8 Martin Fürbeck Audorf (Oberaudorf) Senior 1297

9 Franz Bartl Wallgau Schütze 996,0

10 Johann Steinberger Hofmark-Söllhuben Senior 1338

11 Peter Neumayr Murnau Schütze 1048

12 Josef Wörner Murnau Senior 1444

13 Michael Eberl Bichl Schütze 1059

14 Johann Fischbacher Raubling Senior 1587

15 Johann Rest Gaißach Schütze 1192

16 Olaf Ebbeke Raubling Senior 1641

17 Raimund Orterer Wackersberg Schütze 1198

18 Hans Ruf Garmisch Senior 1658

19 Alois-Andreas Müller Jachenau Schütze 1208

20 Thomas Hörth Tegernsee Senior 2025

21 Maximilian Miller Raubling Schütze 1426

22 Ludwig Bader Garmisch Senior 2076

23 Jens Pickelmann Aibling Schütze 1527

24 Josef sen. Werndl Gotzing Senior 2150

25 Peter jun. Karg Partenkirchen Schütze 1682

26 Wast Kloo Audorf (Oberaudorf) Senior 2157

27 Tobias Amann Elbach-Leitzachtal Schütze 1729

28 Quirin Gistl Reichersbeuern Senior 2224

29 Josef jun. Lausecker Elbach-Leitzachtal Schütze 1889

30 Peter Jahnel Tegernsee Senior 2272

31 Rudi jun-jun. Schedler Kohlgrub Schütze 2061

32 Gottfried Schauer Kohlgrub Senior 2309

33 Georg Prommersberger Audorf (Oberaudorf) Schütze 2071

34 Johann Bram Schliersee-Agatharied Senior 2358

35 Michael Dittmann Kohlgrub Schütze 2218

36 Gottfried Müller Traunstein Senior 2358

37 Anton Simon Wallgau Schütze 2239

38 Michael Staber Samerberg Senior 2373

39 Hans Urban Murnau Schütze 2378

40 Alfred Mayr Wallgau Senior 2457

41 Franz Pleyer Wallgau Schütze 2409

42 Franz Rappenglück Partenkirchen Senior 2774

43 Michael Spöck Samerberg Schütze 2440

44 Peter Karg Partenkirchen Senior 2852

45 Urs Weidler Partenkirchen Schütze 2499

46 Johann Schnitzer Garmisch Senior 2894

47 Josef jun. Lindebner Partenkirchen Schütze 2783

48 Josef Gillmeyer Partenkirchen Senior 3183

49 Andreas jun. Maurer Garmisch Schütze 2844

50 Rudolf Filser Oberammergau Senior 3241

59. Bundesschießen 2022

Königsscheibe (Rot) Schützen/Senioren alternierend 

Seite 3 von 26



Platz Kompanie Ringe (Einzelergebnisse) Ringe
1 Reichersbeuern 92 | 92 | 90 | 88 | 87 | 87 | 86 | 86 | 86 794

2 Wackersberg 91 | 89 | 87 | 86 | 86 | 86 | 85 | 84 | 83 777

3 Wallgau 92 | 89 | 88 | 88 | 85 | 84 | 83 | 78 | 73 760

4 Partenkirchen 87 | 82 | 81 | 81 | 81 | 81 | 80 | 80 | 80 733

5 Elbach-Leitzachtal 87 | 84 | 83 | 82 | 82 | 81 | 79 | 77 | 75 730

6 Kohlgrub 91 | 89 | 87 | 86 | 85 | 80 | 71 | 70 | 69 728

7 Jachenau 90 | 87 | 85 | 84 | 83 | 78 | 78 | 71 | 71 727

8 Ohlstadt 91 | 90 | 88 | 81 | 79 | 77 | 77 | 70 | 69 722

9 Gaißach 85 | 82 | 80 | 80 | 80 | 79 | 78 | 78 | 78 720

10 Schliersee-Agatharied 89 | 89 | 86 | 82 | 78 | 74 | 74 | 72 | 71 715

11 Bichl 87 | 83 | 83 | 78 | 78 | 76 | 75 | 72 | 72 704

12 Neubeuern 85 | 80 | 79 | 77 | 77 | 76 | 76 | 69 | 69 688

13 Beuerberg-Herrnhausen 92 | 87 | 82 | 80 | 72 | 69 | 68 | 66 | 65 681

14 Garmisch 90 | 82 | 81 | 75 | 73 | 69 | 69 | 68 | 67 674

15 Eschenlohe 93 | 83 | 81 | 77 | 74 | 71 | 65 | 63 | 58 665

16 Waakirchen 88 | 88 | 78 | 75 | 74 | 69 | 64 | 64 | 62 662

17 Gmund 79 | 78 | 78 | 76 | 76 | 73 | 68 | 68 | 65 661

18 Tegernsee 89 | 80 | 75 | 72 | 71 | 65 | 62 | 61 | 57 632

19 Benediktbeuern-Ried 84 | 81 | 77 | 71 | 70 | 65 | 60 | 58 | 56 622

20 Murnau 87 | 73 | 69 | 69 | 66 | 61 | 60 | 60 | 56 601

21 Flintsbach 67 | 62 | 60 | 57 | 52 | 49 | 47 | 33 | 32 459

59. Bundesschießen 2022

Mannschaft Schützenklasse
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Platz Kompanie Ringe (Einzelergebnisse) Ringe
1 Reichersbeuern 99 | 96 | 90 | 90 | 90 | 89 554

2 Endorf 96 | 94 | 92 | 90 | 89 | 87 548

3 Waakirchen 94 | 94 | 89 | 89 | 88 | 87 541

4 Beuerberg-Herrnhausen 95 | 90 | 88 | 88 | 87 | 87 535

5 Neubeuern 92 | 91 | 91 | 90 | 86 | 84 534

6 Garmisch 92 | 90 | 88 | 88 | 87 | 86 531

7 Tegernsee 95 | 91 | 88 | 87 | 84 | 82 527

8 Gaißach 95 | 88 | 87 | 87 | 86 | 83 526

9 Kohlgrub 93 | 90 | 89 | 86 | 84 | 83 525

10 Gotzing 95 | 93 | 86 | 85 | 84 | 77 520

11 Königsdorf 94 | 92 | 89 | 89 | 81 | 71 516

12 Ohlstadt 94 | 93 | 86 | 85 | 77 | 77 512

13 Partenkirchen 90 | 88 | 88 | 86 | 83 | 74 509

14 Miesbach-Parsberg-Wies 99 | 91 | 87 | 87 | 74 | 71 509

15 Elbach-Leitzachtal 90 | 89 | 84 | 84 | 81 | 80 508

16 Murnau 93 | 88 | 85 | 82 | 78 | 76 502

17 Hofmark-Söllhuben 89 | 89 | 84 | 83 | 78 | 76 499

18 Jachenau 89 | 88 | 87 | 85 | 82 | 68 499

19 Audorf (Oberaudorf) 86 | 86 | 84 | 82 | 82 | 78 498

20 Schliersee-Agatharied 86 | 85 | 85 | 84 | 78 | 76 494

21 Wackersberg 89 | 82 | 82 | 81 | 79 | 76 489

22 Wallgau 94 | 83 | 82 | 81 | 78 | 70 488

23 Raubling 84 | 83 | 81 | 79 | 78 | 75 480

24 Aibling 90 | 85 | 83 | 82 | 79 | 58 477

25 Ellbach 85 | 81 | 79 | 76 | 73 | 71 465

26 Samerberg 88 | 87 | 81 | 75 | 72 | 58 461

27 Tölz 90 | 83 | 74 | 73 | 71 | 48 439

59. Bundesschießen 2022

Mannschaft Senioren
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Platz Name Kompanie 10 | 9 | 8 | 7 | 6 Teiler Ringe
1 Magdalena Mayr Ohlstadt 4 | 4 | 1 | 1 | 0 2141 91

2 Elisabeth Huber Reichersbeuern 2 | 6 | 2 | 0 | 0 1046 90

3 Agnes Gistl Reichersbeuern 3 | 2 | 4 | 1 | 0 1733 87

4 Martina Gistl Reichersbeuern 1 | 4 | 2 | 3 | 0 1407 83

5 Maria Bichler Elbach-Leitzachtal 1 | 3 | 4 | 2 | 0 2194 83

6 Maria Gruber Elbach-Leitzachtal 1 | 4 | 2 | 2 | 1 2241 82

7 Stefanie Joner Partenkirchen 2 | 3 | 1 | 2 | 2 2073 81

8 Magdalena Jocher Partenkirchen 1 | 3 | 2 | 3 | 1 1963 80

9 Elisbeth Purainer Neubeuern 2 | 1 | 2 | 3 | 1 150 76

10 Anna-Maria Sixt Reichersbeuern 1 | 3 | 0 | 4 | 0 2463 75

11 Katharina Neuner Wallgau 0 | 1 | 3 | 3 | 3 4298 72

12 Regina März Gmund 1 | 1 | 3 | 0 | 2 1404 68

13 Anna Simbeck Gotzing 0 | 5 | 0 | 0 | 2 2985 68

14 Veronika Becherer Garmisch 1 | 1 | 3 | 1 | 0 2577 67

15 Sara Utschneider Kohlgrub 1 | 1 | 1 | 3 | 2 1191 66

16 Kathrin Müller Beuerberg-Herrnhausen 0 | 1 | 4 | 1 | 2 4878 66

17 Barbara März Gmund 1 | 2 | 2 | 0 | 0 1588 65

18 Brigitte Meier Wössen-Achental 0 | 1 | 1 | 1 | 5 4733 61

19 Silvia Kain Beuerberg-Herrnhausen 0 | 1 | 1 | 2 | 1 3799 53

20 Martina Geiger Flintsbach 0 | 2 | 1 | 0 | 2 4827 49

21 Sandra Hormuth Wallgau 0 | 0 | 1 | 1 | 3 6363 49

22 Elisabeth Lass Garmisch 0 | 0 | 1 | 0 | 2 6933 42

23 Anna Weiß Partenkirchen 0 | 3 | 0 | 0 | 0 3564 41

24 Verena Gloggner Gmund 0 | 0 | 2 | 1 | 1 6817 41

25 Johanna Frech Beuerberg-Herrnhausen 0 | 0 | 0 | 0 | 3 10000 38

26 Julia Gruber Elbach-Leitzachtal 0 | 0 | 1 | 0 | 2 7170 35

27 Regina Schreier Gmund 0 | 0 | 1 | 2 | 0 5372 34

28 Saskia Lott-Kocera Miesbach-Parsberg-Wies 0 | 1 | 0 | 2 | 0 4910 33

29 Michaela Spöck Samerberg 0 | 0 | 1 | 0 | 1 6998 27

30 Lisa Hamberger Samerberg 0 | 0 | 0 | 0 | 0 10000 19

59. Bundesschießen 2022

Einzelwertung Marketenderinnen
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Platz Name Kompanie 10 | 9 | 8 | 7 | 6 Teiler Ringe
1 Anton Röckl Eschenlohe 4 | 5 | 1 | 0 | 0 1044 93

2 Franz Pleyer Wallgau 5 | 3 | 1 | 1 | 0 968 92

3 Bernhard Rehme Reichersbeuern 4 | 5 | 0 | 1 | 0 1543 92

4 Christoph Reichhart Reichersbeuern 3 | 6 | 1 | 0 | 0 636 92

5 Josef jun. Berghofer Beuerberg-Herrnhausen 3 | 6 | 1 | 0 | 0 665 92

6 Rudi jun-jun. Schedler Kohlgrub 6 | 2 | 0 | 1 | 1 316 91

7 Christian Mulik Wolfratshausen 4 | 3 | 3 | 0 | 0 1231 91

8 Hans Monn Wackersberg 3 | 5 | 2 | 0 | 0 1283 91

9 Andreas Bader Ohlstadt 4 | 2 | 4 | 0 | 0 1099 90

10 Rudi jun. Tiefenbrunner Jachenau 3 | 5 | 1 | 1 | 0 1163 90

11 Franz Wackerle Garmisch 3 | 4 | 3 | 0 | 0 1903 90

12 Linus von Branca Miesbach-Parsberg-Wies 3 | 4 | 2 | 1 | 0 1234 89

13 Kilian Fichtl Schliersee-Agatharied 3 | 4 | 2 | 1 | 0 1270 89

14 Klaus Reiner Tegernsee 3 | 4 | 2 | 1 | 0 1640 89

15 Alois Riesch * Tölz 3 | 4 | 2 | 1 | 0 2500 89

16 Marinus Hinterseer Schliersee-Agatharied 3 | 3 | 4 | 0 | 0 887 89

17 Helmut Neuner Wallgau 3 | 3 | 4 | 0 | 0 2275 89

18 Xaver jun. Heimgreiter Wackersberg 2 | 5 | 3 | 0 | 0 427 89

19 Benedikt Degele Kohlgrub 2 | 5 | 3 | 0 | 0 1410 89

20 Simon Obermüller Reichersbeuern 5 | 1 | 2 | 1 | 1 1752 88

21 Karl Slawik Waakirchen 3 | 4 | 1 | 2 | 0 396 88

22 Adi Keck * Ohlstadt 3 | 3 | 3 | 1 | 0 1488 88

23 Michael Tretter Lenggries 3 | 3 | 3 | 1 | 0 1703 88

24 Florian Holzer Wallgau 3 | 3 | 3 | 1 | 0 1711 88

25 Hubert Eberl Waakirchen 2 | 5 | 2 | 1 | 0 675 88

26 Anton Simon Wallgau 2 | 4 | 4 | 0 | 0 839 88

27 Peter Neumayr Murnau 4 | 3 | 0 | 2 | 1 1453 87

28 Michael Danner Reichersbeuern 4 | 2 | 2 | 1 | 1 670 87

29 Hubert jun. Kain Beuerberg-Herrnhausen 4 | 1 | 4 | 0 | 1 1884 87

30 Wolfgang Deiser Bichl 4 | 1 | 3 | 2 | 0 861 87

31 Raimund Orterer Wackersberg 3 | 4 | 1 | 1 | 1 358 87

32 Ludwig Birner Elbach-Leitzachtal 3 | 3 | 2 | 2 | 0 1020 87

33 Markus Hirthammer Partenkirchen 3 | 2 | 4 | 1 | 0 153 87

34 Philipp Von Thurn und Taxis Kohlgrub 3 | 2 | 4 | 1 | 0 1450 87

35 Josef Orterer Jachenau 2 | 4 | 3 | 1 | 0 1435 87

36 Martin Hinterholzer Tölz 3 | 3 | 2 | 1 | 1 1604 86

37 Uwe Hammer Reichersbeuern 3 | 2 | 3 | 2 | 0 1531 86

38 Nikolaus Riesch Wackersberg 3 | 2 | 3 | 2 | 0 2072 86

39 Engelbert jun. Kinshofer Reichersbeuern 2 | 5 | 1 | 1 | 1 1133 86

40 Dennis Vier Kohlgrub 1 | 6 | 1 | 2 | 0 2721 86

41 Michael Schmid Reichersbeuern 1 | 5 | 3 | 1 | 0 1927 86

42 Andreas Grill Schliersee-Agatharied 1 | 4 | 5 | 0 | 0 1071 86

43 Tobias Simon Wackersberg 1 | 4 | 5 | 0 | 0 1426 86

44 Thomas Heimgreiter Wackersberg 0 | 8 | 0 | 2 | 0 3695 86

45 Georg Kellner Wackersberg 3 | 2 | 2 | 3 | 0 808 85

46 Christian Tiefenmooser Neubeuern 3 | 2 | 2 | 3 | 0 1195 85

47 Stefan Spöck Samerberg 2 | 5 | 1 | 0 | 2 1875 85

48 Jens Pickelmann Aibling 2 | 4 | 1 | 3 | 0 1608 85

49 Stefan Bertl Gaißach 1 | 5 | 3 | 0 | 1 2670 85

50 Alois-Andreas Müller Jachenau 1 | 4 | 4 | 1 | 0 266 85

51 Walter Obermüller Reichersbeuern 1 | 4 | 4 | 1 | 0 2080 85

52 Josef Simon Wallgau 1 | 3 | 6 | 0 | 0 1492 85

53 Florian Schedler Kohlgrub 0 | 5 | 5 | 0 | 0 3609 85

59. Bundesschießen 2022

Einzelwertung Schützen
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Platz Name Kompanie 10 | 9 | 8 | 7 | 6 Teiler Ringe

59. Bundesschießen 2022

Einzelwertung Schützen

54 Stefan Schöffmann Benediktbeuern-Ried 3 | 2 | 2 | 2 | 1 1541 84

55 Peter Gruber Elbach-Leitzachtal 1 | 5 | 3 | 0 | 0 2242 84

56 Stefan Stedele Jachenau 1 | 5 | 1 | 3 | 0 2505 84

57 Jakob Mücke Wallgau 1 | 5 | 1 | 3 | 0 2726 84

58 Robert März Wackersberg 1 | 3 | 5 | 1 | 0 574 84

59 Georg Prommersberger Audorf (Oberaudorf) 0 | 6 | 3 | 0 | 1 3054 84

60 Michael Hiergeist Reichersbeuern 0 | 6 | 2 | 2 | 0 3481 84

61 Karl-Heinz Kuffner Eschenlohe 3 | 2 | 1 | 3 | 1 1429 83

62 Andreas Orterer Jachenau 2 | 3 | 1 | 4 | 0 1027 83

63 Franz-Martin Leismüller Wallgau 2 | 2 | 3 | 3 | 0 2136 83

64 Korbinian Probst Wackersberg 1 | 5 | 1 | 2 | 1 2302 83

65 Leonhard Peschl Bichl 1 | 4 | 3 | 1 | 1 2089 83

66 Michael Tretter Bichl 1 | 3 | 4 | 2 | 0 2394 83

67 Florian Lausecker Elbach-Leitzachtal 3 | 3 | 1 | 1 | 1 1221 82

68 Wast Regauer Audorf (Oberaudorf) 3 | 3 | 0 | 2 | 1 1407 82

69 Andreas Berghofer Beuerberg-Herrnhausen 2 | 4 | 1 | 1 | 1 937 82

70 Urs Weidler Partenkirchen 2 | 2 | 4 | 0 | 2 1895 82

71 Benedikt Schinnagl Gaißach 2 | 1 | 5 | 1 | 1 1352 82

72 Rainer Lorz Wolfratshausen 1 | 5 | 1 | 2 | 0 2629 82

73 Christian Becherer Garmisch 1 | 4 | 2 | 2 | 1 2155 82

74 Max Wirth Schliersee-Agatharied 1 | 3 | 4 | 1 | 1 631 82

75 Hans-Peter Miller Raubling 3 | 3 | 0 | 1 | 2 1977 81

76 Peter jun. Mayr Eschenlohe 3 | 1 | 2 | 2 | 2 1473 81

77 Heini Waldhör Partenkirchen 2 | 3 | 2 | 1 | 1 783 81

78 Hansjörg Eitzenberger * Partenkirchen 2 | 2 | 4 | 0 | 1 1754 81

79 Josef jun. Lindebner Partenkirchen 2 | 2 | 2 | 3 | 1 1041 81

80 Josef jun. Kremmer Elbach-Leitzachtal 2 | 2 | 1 | 5 | 0 1603 81

81 Georg Reiter Reichersbeuern 1 | 4 | 1 | 3 | 1 2056 81

82 Florian Roß Garmisch 1 | 2 | 5 | 1 | 1 2490 81

83 Michael Hägle Ohlstadt 1 | 2 | 4 | 3 | 0 1212 81

84 Stefan sen. Moosmang Benediktbeuern-Ried 0 | 3 | 6 | 0 | 1 3232 81

85 Ludwig Ehrtmann Wackersberg 3 | 2 | 2 | 0 | 1 2206 80

86 Michael Sterzer Beuerberg-Herrnhausen 2 | 3 | 2 | 0 | 2 1091 80

87 Jakob Gaisreiter Gaißach 2 | 3 | 1 | 2 | 1 953 80

88 Georg jun. Kellner Wackersberg 2 | 2 | 3 | 1 | 1 2005 80

89 Josef Stadler Neubeuern 2 | 1 | 4 | 1 | 2 406 80

90 Nicolas Schedler Kohlgrub 1 | 4 | 1 | 2 | 2 709 80

91 Josef Biehler Partenkirchen 1 | 3 | 4 | 0 | 1 1263 80

92 Georg Probst Wackersberg 1 | 3 | 2 | 3 | 1 1768 80

93 Michael Bertl Gaißach 1 | 3 | 1 | 5 | 0 1231 80

94 Werner jun. Dippold-Kiening Tegernsee 1 | 2 | 4 | 2 | 1 1654 80

95 Martin Oswald Gaißach 0 | 5 | 2 | 2 | 0 3815 80

96 Peter jun. Karg Partenkirchen 0 | 3 | 6 | 0 | 0 3728 80

97 Uli Streif Ohlstadt 3 | 3 | 2 | 0 | 1 1014 79

98 Johann jun. Rest Gaißach 2 | 2 | 2 | 2 | 1 1173 79

99 Markus Melf Reichersbeuern 2 | 1 | 4 | 1 | 1 1440 79

100 Andreas Köpferl Gmund 2 | 1 | 3 | 2 | 2 423 79
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Platz Name Kompanie 10 | 9 | 8 | 7 | 6 Teiler Ringe
1 Josef Dölle Miesbach-Parsberg-Wies 9 | 1 | 0 | 0 | 0 593 99

2 Benedikt Steinberger Reichersbeuern 9 | 1 | 0 | 0 | 0 777 99

3 Nikolaus Demmel Bichl 7 | 3 | 0 | 0 | 0 785 97

4 Hermann Ruhland Endorf 6 | 4 | 0 | 0 | 0 621 96

5 Fritz Langeder Reichersbeuern 6 | 4 | 0 | 0 | 0 654 96

6 Hans Haas Gotzing 6 | 3 | 1 | 0 | 0 846 95

7 Kaspar Rest Gaißach 6 | 3 | 1 | 0 | 0 962 95

8 Hans Högg Tegernsee 6 | 3 | 1 | 0 | 0 1206 95

9 Max Josef Spitlbauer Beuerberg-Herrnhausen 5 | 5 | 0 | 0 | 0 1042 95

10 Sepp Schuster Endorf 6 | 2 | 2 | 0 | 0 1018 94

11 Willi Glaßner Ohlstadt 5 | 4 | 1 | 0 | 0 415 94

12 Manfred Münzlochner Waakirchen 5 | 4 | 1 | 0 | 0 633 94

13 Nikolaus Wasensteiner Königsdorf 5 | 4 | 1 | 0 | 0 1516 94

14 Georg Moosrainer Waakirchen 4 | 6 | 0 | 0 | 0 758 94

15 Alois Lauerer Wallgau 4 | 6 | 0 | 0 | 0 968 94

16 Wolfgang Mayer Ohlstadt 6 | 2 | 1 | 1 | 0 70 93

17 Christian Schedler Kohlgrub 5 | 3 | 2 | 0 | 0 752 93

18 Gottfried Wagner Murnau 5 | 3 | 2 | 0 | 0 799 93

19 Kaspar Riesenberger Gotzing 4 | 5 | 1 | 0 | 0 1027 93

20 Christian Benitz Königsdorf 5 | 3 | 1 | 1 | 0 1165 92

21 Georg Polz Endorf 5 | 3 | 1 | 1 | 0 1246 92

22 Johann Schnitzer Garmisch 4 | 4 | 2 | 0 | 0 1433 92

23 Sepp Mühlauer Neubeuern 3 | 6 | 1 | 0 | 0 2386 92

24 Johann Astner Neubeuern 6 | 0 | 3 | 1 | 0 530 91

25 Hans sen. Schäffler Miesbach-Parsberg-Wies 4 | 4 | 1 | 1 | 0 503 91

26 Georg Winkler Neubeuern 3 | 5 | 2 | 0 | 0 817 91

27 Balthasar Hammerl Wössen-Achental 3 | 5 | 2 | 0 | 0 1080 91

28 Hubert Eberl Bichl 3 | 5 | 2 | 0 | 0 1402 91

29 Thomas Hörth Tegernsee 1 | 9 | 0 | 0 | 0 518 91

30 Hartwig Eiler Reichersbeuern 5 | 1 | 3 | 1 | 0 1568 90

31 Anderl Stumpf Tölz 4 | 3 | 2 | 1 | 0 792 90

32 Gottfried Schauer Kohlgrub 4 | 3 | 2 | 1 | 0 825 90

33 Martin Hagn Beuerberg-Herrnhausen 4 | 3 | 2 | 1 | 0 896 90

34 Günther Hochhäuser Neubeuern 4 | 3 | 2 | 1 | 0 1090 90

35 Fritz Stiegler Bayrischzell 4 | 3 | 2 | 1 | 0 1274 90

36 Franz Grünauer Garmisch 4 | 2 | 4 | 0 | 0 42 90

37 Johann Marx Elbach-Leitzachtal 4 | 2 | 4 | 0 | 0 744 90

38 Quirin Gistl Reichersbeuern 3 | 4 | 3 | 0 | 0 1171 90

39 Gerhard Rehme Reichersbeuern 3 | 4 | 3 | 0 | 0 1394 90

40 Georg Siess Partenkirchen 3 | 4 | 3 | 0 | 0 1516 90

41 Josef Staudenmaier Aibling 2 | 6 | 2 | 0 | 0 494 90

42 Karl-Heinz Unger Endorf 2 | 6 | 2 | 0 | 0 2113 90

43 Paul Sommer Reichersbeuern 4 | 3 | 1 | 2 | 0 2200 89

44 Josef März Gmund 4 | 2 | 3 | 1 | 0 680 89

45 Josef Schönherr Wackersberg 3 | 4 | 2 | 1 | 0 330 89

46 Peter Veicht Hofmark-Söllhuben 3 | 4 | 2 | 1 | 0 1014 89

47 Josef Eichbichler Königsdorf 3 | 4 | 2 | 1 | 0 1460 89

48 Xaver Länger Königsdorf 3 | 4 | 2 | 1 | 0 1981 89

49 Josef Danner Jachenau 3 | 3 | 4 | 0 | 0 171 89

50 Hans Willibald Lenggries 3 | 3 | 4 | 0 | 0 1745 89

51 Georg Obermayer Hofmark-Söllhuben 2 | 6 | 1 | 1 | 0 762 89

52 Josef Fischer Flintsbach 2 | 6 | 1 | 1 | 0 1468 89

53 Rudi jun. Schedler Kohlgrub 2 | 6 | 1 | 1 | 0 2246 89

59. Bundesschießen 2022

Einzelwertung Senioren
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Platz Name Kompanie 10 | 9 | 8 | 7 | 6 Teiler Ringe

59. Bundesschießen 2022

Einzelwertung Senioren

54 Rudolf Obermaier Endorf 2 | 5 | 3 | 0 | 0 680 89

55 Winfried Albertshauser Waakirchen 2 | 5 | 3 | 0 | 0 1160 89

56 Hubert Schindl Waakirchen 2 | 5 | 3 | 0 | 0 1662 89

57 Andreas Markhauser Elbach-Leitzachtal 2 | 5 | 3 | 0 | 0 2297 89

58 Josef Lindebner Partenkirchen 5 | 2 | 2 | 0 | 0 496 88

59 Sebastian Kautnick Murnau 5 | 1 | 2 | 1 | 1 839 88

60 Ludwig Rieker Waakirchen 4 | 2 | 2 | 2 | 0 570 88

61 Peter Karg Partenkirchen 3 | 5 | 0 | 1 | 1 1898 88

62 Peter Liebhart Gaißach 3 | 4 | 2 | 0 | 1 310 88

63 Herbert Bernhauer Kochel 3 | 4 | 2 | 0 | 1 685 88

64 Alois Schwaiger Beuerberg-Herrnhausen 3 | 3 | 3 | 1 | 0 731 88

65 Johann Scheidl Beuerberg-Herrnhausen 3 | 3 | 3 | 1 | 0 846 88

66 Hans Ruf Garmisch 2 | 6 | 0 | 2 | 0 828 88

67 Peter Egner Garmisch 2 | 5 | 2 | 1 | 0 671 88

68 Wolfgang Maurer Samerberg 2 | 5 | 2 | 1 | 0 1424 88

69 Josef Oswald Jachenau 2 | 5 | 2 | 1 | 0 1526 88

70 Karl Hartmaier Reichersbeuern 1 | 7 | 1 | 1 | 0 1141 88

71 Erich Hastreiter Tegernsee 1 | 7 | 1 | 1 | 0 1829 88

72 Georg Aschenloher Jachenau 4 | 3 | 2 | 0 | 0 496 87

73 Michael Rest Gaißach 4 | 3 | 1 | 1 | 0 1335 87

74 Alfred Entfellner Endorf 4 | 2 | 1 | 3 | 0 116 87

75 Sebastian Böckl Waakirchen 3 | 4 | 1 | 1 | 1 1011 87

76 Hans Epp Miesbach-Parsberg-Wies 3 | 3 | 2 | 2 | 0 830 87

77 Franz Zimma Beuerberg-Herrnhausen 3 | 3 | 2 | 2 | 0 975 87

78 Peter Ehrhardt Garmisch 3 | 3 | 2 | 2 | 0 1462 87

79 Josef Benedikt Miesbach-Parsberg-Wies 2 | 5 | 2 | 0 | 1 2239 87

80 Friedrich Draxl Samerberg 2 | 5 | 1 | 2 | 0 1228 87

81 Andreas Hartl Gaißach 2 | 5 | 1 | 2 | 0 2579 87

82 Franz Bals Bernau 2 | 4 | 3 | 1 | 0 1002 87

83 Wolfgang Reutner Tegernsee 1 | 7 | 1 | 0 | 1 2172 87

84 Oskar Landenhammer Wössen-Achental 1 | 7 | 1 | 0 | 1 2382 87

85 Johann Deimhard Beuerberg-Herrnhausen 0 | 9 | 0 | 0 | 1 2953 87

86 Ludwig Bader Garmisch 4 | 5 | 0 | 0 | 0 1185 86

87 Franz Wietzorek Audorf (Oberaudorf) 4 | 4 | 0 | 0 | 1 1414 86

88 Josef sen. Mühlbauer Schliersee-Agatharied 4 | 3 | 1 | 0 | 1 1292 86

89 Rudolf Throll Gotzing 3 | 4 | 1 | 1 | 0 2371 86

90 Jakob Wasensteiner Gaißach 3 | 4 | 0 | 2 | 1 542 86

91 Nikolaus Feistl Kohlgrub 2 | 5 | 1 | 1 | 1 977 86

92 Josef Gillmeyer Partenkirchen 2 | 4 | 2 | 2 | 0 1514 86

93 Josef Langeder Reichersbeuern 2 | 3 | 4 | 1 | 0 1742 86

94 Peter Seebacher Audorf (Oberaudorf) 1 | 6 | 2 | 0 | 1 2180 86

95 Hans Schweiger Benediktbeuern-Ried 1 | 5 | 3 | 1 | 0 1075 86

96 Georg sen. Murner Endorf 1 | 5 | 3 | 1 | 0 2036 86

97 Hans-Günther Metz Ohlstadt 1 | 4 | 5 | 0 | 0 476 86

98 Franz Xaver Zehetmaier Neubeuern 1 | 4 | 5 | 0 | 0 2157 86

99 Gottfried Müller Traunstein 1 | 4 | 5 | 0 | 0 2317 86

100 Karl-Heinz Bachmeier Waakirchen 4 | 2 | 2 | 1 | 0 1046 85
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Platz Name Ringe Teiler
1 Oswald Dissertori Senior 84 2418

2 Franz Überbacher Senior 80 1992

3 Hubert Straudi Senior 78 2742

59. Bundesschießen 2022

Einzelwertung Gästeklasse
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Platz Name Kompanie Teiler
1 Martin Selb Elbach-Leitzachtal 308,0

2 Christian Stuffer Wössen-Achental 356,1

3 Leonhard Hörth Tegernsee 396,3

4 Thomas Baumann Wolfratshausen 409,5

5 Peter Hackenberger Reichersbeuern 469,9

6 Klaus Reiner Tegernsee 515,8

7 Josef jun. Gillmeyer Partenkirchen 521,6

8 Michael Eberl Bichl 554,8

9 Thomas Scheifl Wackersberg 644,4

10 Michael Danner Reichersbeuern 688,3

11 Alois Riesch * Tölz 696,1

12 Vinzenz Höß Gmund 706,9

13 Alois-Andreas Müller Jachenau 830,6

14 Stefan Rinner Jachenau 854,9

15 Josef jun. Lausecker Elbach-Leitzachtal 909,1

16 Tobias Greil Schliersee-Agatharied 919,7

17 Michael Kranz Ellbach 927,6

18 Thomas Heimgreiter Wackersberg 940,6

19 Martin Hinterholzer Tölz 948,0

20 Maria Gruber Elbach-Leitzachtal 959,1

21 Florian Schwengsbier Prien 969,7

22 Christoph Reichhart Reichersbeuern 988,5

23 Herbert Pischulti Königsdorf 1008

24 Xaver jun. Heimgreiter Wackersberg 1056

25 Michael Kratzmair Partenkirchen 1105

26 Peter Gruber Elbach-Leitzachtal 1133

27 Georg jun. Kellner Wackersberg 1138

28 Bernhard Rehme Reichersbeuern 1178

29 Johann Heufelder Wackersberg 1188

30 Michael Dittmann Kohlgrub 1190

31 Andreas Bartl Partenkirchen 1193

32 Andreas Danner Jachenau 1198

33 Florian Tiefenmooser Neubeuern 1212

34 Christian Sänger Schliersee-Agatharied 1229

35 Josef Biehler Partenkirchen 1239

36 Reinhard Schneider Königsdorf 1257

37 Andreas Bader Ohlstadt 1260

38 Michael Schmid Reichersbeuern 1262

39 Johannes Glaßner Ohlstadt 1279

40 Benjamin Benedikt Miesbach-Parsberg-Wies 1304

41 Hansjörg Eitzenberger * Partenkirchen 1310

42 Michael Spöck Samerberg 1311

43 Markus Hirthammer Partenkirchen 1388

44 Adi Keck * Ohlstadt 1400

45 Franz Pleyer Wallgau 1401

46 Florian Fürst Schliersee-Agatharied 1405

47 Andreas Weiß Flintsbach 1408

48 Michael Eberl Bichl 1435

49 Benedikt Schinnagl Gaißach 1476

50 Walter Obermüller Reichersbeuern 1481

51 Tobias Janotta Ohlstadt 1514

52 Hans Schwaiger Jachenau 1547

53 Manfred Schmidbauer Oberammergau 1571

59. Bundesschießen 2022

Festscheibe (grün) Marketenderinnen, Schützen und Gäste (Sch-Kl.)
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Platz Name Kompanie Teiler

59. Bundesschießen 2022

Festscheibe (grün) Marketenderinnen, Schützen und Gäste (Sch-Kl.)

54 Siegfried Rentz Gaißach 1626

55 Christian Becherer Garmisch 1629

56 Josef Bartl Benediktbeuern-Ried 1631

57 Sandra Hormuth Wallgau 1632

58 Matthias von Branca Waakirchen 1639

59 Jakob Sanktjohanser Lenggries 1655

60 Anderl Betzinger Gmund 1730

61 Josef Simon Wallgau 1773

62 Leonhard Röpfl Schliersee-Agatharied 1797

63 Anton Schaidhammer Eschenlohe 1804

64 Lorenz Weiß Partenkirchen 1812

65 Robert März Wackersberg 1834

66 Josef jun. Berghofer Beuerberg-Herrnhausen 1840

67 Florian Holzer Wallgau 1852

68 Matthias Simon Wallgau 1880

69 Hans-Jörg Vierthaler Garmisch 1901

70 Andreas Orterer Jachenau 1931

71 Thomas Lass Garmisch 1951

72 Karl Slawik Waakirchen 1972

73 Nikolaus Riesch Wackersberg 1991

74 Florian Roß Garmisch 1994

75 Andreas Müller Beuerberg-Herrnhausen 2034

76 Dennis Vier Kohlgrub 2039

77 Helmut Neuner Wallgau 2058

78 Josef Monn Wackersberg 2100

79 Johann jun. Schnitzer Garmisch 2120

80 Anton Schretter Partenkirchen 2130

81 Kaspar jun. Danner Jachenau 2141

82 Georg Kellner Wackersberg 2161

83 Josef Biehler Partenkirchen 2174

84 Elisabeth Lass Garmisch 2183

85 Florian Baumann Wallgau 2184

86 Michael Bertl Gaißach 2199

87 Hans-Peter Miller Raubling 2219

88 Georg Reiter Reichersbeuern 2228

89 Peter jun. Karg Partenkirchen 2229

90 Johann jun. Rest Gaißach 2234

91 Nikolaus Singer Wackersberg 2253

92 Hagen Schönfeld Gmund 2258

93 Martin Kaiser Wackersberg 2275

94 Max Erhardt Partenkirchen 2331

95 Michael Hiergeist Reichersbeuern 2335

96 Leopold von Sigriz Tegernsee 2341

97 Stefan Stedele Jachenau 2361

98 Hans Monn Wackersberg 2384

99 Florian Lausecker Elbach-Leitzachtal 2385

100 Josef jun. Ametsbichler Neubeuern 2401
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Platz Name Kompanie Teiler
1 Max Ernst Aibling 216,4

2 Anton Fottner Beuerberg-Herrnhausen 352,8

3 Georg Polz Endorf 436,3

4 Matthias Schwarz Tölz 473,4

5 Kaspar Rest Gaißach 515,1

6 Benedikt Steinberger Reichersbeuern 521,6

7 Georg sen. Murner Endorf 577,4

8 Nikolaus Zach Ohlstadt 584,0

9 Georg Geisreiter Wackersberg 595,5

10 Nikolaus Wasensteiner Königsdorf 632,0

11 Otto Klumpp Garmisch 645,3

12 Ernst Gruber Traunstein 664,7

13 Hans Erhard Reichersbeuern 675,6

14 Peter Freiberger Raubling 689,5

15 Christian Schedler Kohlgrub 703,8

16 Rupert Rothmayer Hofmark-Söllhuben 713,5

17 Hermann Ruhland Endorf 720,6

18 Peter Ehrhardt Garmisch 769,4

19 Josef sen. Werndl Gotzing 821,1

20 Thomas Hörth Tegernsee 831,8

21 Gottfried Schauer Kohlgrub 861,6

22 Olaf Ebbeke Raubling 875,0

23 Nikolaus Demmel Bichl 887,9

24 Josef sen. Mühlbauer Schliersee-Agatharied 898,8

25 Roland Neubert Murnau 915,1

26 Alfred Entfellner Endorf 917,5

27 Alois Lauerer Wallgau 951,8

28 Xaver Länger Königsdorf 957,2

29 Jakob Kracher Neubeuern 964,1

30 Manfred Münzlochner Waakirchen 973,3

31 Günther Hochhäuser Neubeuern 998,7

32 Wolfgang Mayer Ohlstadt 1068

33 Andreas Hartl Gaißach 1099

34 Josef März Gmund 1113

35 Emmerich Zettl Hofmark-Söllhuben 1115

36 Fritz Langeder Reichersbeuern 1120

37 Sebastian Kautnick Murnau 1184

38 Josef Loipolder Ellbach 1193

39 Martin Fürbeck Audorf (Oberaudorf) 1209

40 Andreas Markhauser Elbach-Leitzachtal 1249

41 Johann Schnitzer Garmisch 1259

42 Peter Veicht Hofmark-Söllhuben 1262

43 Helmut Oppel Bichl 1285

44 Walter Klein Rosenheim 1286

45 Johann Deimhard Beuerberg-Herrnhausen 1319

46 Gottfried Müller Traunstein 1340

47 Kaspar Rest Gaißach 1344

48 Walter Lechner Neubeuern 1366

49 Anderl Stumpf Tölz 1370

50 Rudi jun. Schedler Kohlgrub 1372

51 Anton Greimel Wössen-Achental 1374

52 Max Josef Spitlbauer Beuerberg-Herrnhausen 1383

53 Erich Hastreiter Tegernsee 1392

59. Bundesschießen 2022

Festscheibe (grün)Senioren und Gäste (Sen-Kl.)
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Platz Name Kompanie Teiler

59. Bundesschießen 2022

Festscheibe (grün)Senioren und Gäste (Sen-Kl.)

54 Karl-Heinz Bachmeier Waakirchen 1392

55 Anton Buchwieser Garmisch 1395

56 Georg Simon Wallgau 1407

57 Max sen. Tiefenmooser Neubeuern 1412

58 Winfried Albertshauser Waakirchen 1427

59 Wolfgang Reutner Tegernsee 1430

60 Georg Horak Oberammergau 1451

61 Josef Kronschnabl Endorf 1477

62 Franz Wietzorek Audorf (Oberaudorf) 1488

63 Martin Hagn Beuerberg-Herrnhausen 1508

64 Peter Egner Garmisch 1510

65 Karl Grasegger Partenkirchen 1515

66 Josef Dölle Miesbach-Parsberg-Wies 1536

67 Sepp Schuster Endorf 1548

68 Hans Haas Gotzing 1569

69 Sebastian Böckl Waakirchen 1570

70 Anton Pfanzelter Partenkirchen 1576

71 Johann Scheidl Beuerberg-Herrnhausen 1579

72 Hubert Eberl Bichl 1579

73 Thomas Maier Garmisch 1602

74 Peter Hinterseher Elbach-Leitzachtal 1611

75 Georg Winkler Neubeuern 1621

76 Peter Karg Partenkirchen 1627

77 Peter Trattner Audorf (Oberaudorf) 1630

78 Bartlholomäus Bichler Raubling 1633

79 Rudolf Filser Oberammergau 1642

80 Josef Schönherr Wackersberg 1644

81 Franz Grünauer Garmisch 1645

82 Georg Siess Partenkirchen 1651

83 Rudolf Throll Gotzing 1707

84 Jakob Monn Wackersberg 1712

85 Josef Ertl Wackersberg 1748

86 Josef Fischer Flintsbach 1758

87 Gerhard Rehme Reichersbeuern 1762

88 Michael Sturm Murnau 1766

89 Karl-Heinz Unger Endorf 1788

90 Franz Kinshofer Wackersberg 1800

91 Hans-Günther Metz Ohlstadt 1805

92 Johann Mayer Ellbach 1806

93 Martin Beilhack Waakirchen 1832

94 Balthasar Hammerl Wössen-Achental 1833

95 Hans Ruf Garmisch 1866

96 Martin Sappl Ellbach 1868

97 Franz Xaver Zehetmaier Neubeuern 1947

98 Josef Nowak Miesbach-Parsberg-Wies 1969

99 Andreas Wendlinger Audorf (Oberaudorf) 1975

100 Rudolf Obermaier Endorf 1976

Seite 15 von 26



Platz Name Kompanie Teiler
1 Max Ernst Aibling Senior 216,4

2 Martin Selb Elbach-Leitzachtal Schütze 308,0

3 Anton Fottner Beuerberg-Herrnhausen Senior 352,8

4 Christian Stuffer Wössen-Achental Schütze 356,1

5 Georg Polz Endorf Senior 436,3

6 Leonhard Hörth Tegernsee Schütze 396,3

7 Matthias Schwarz Tölz Senior 473,4

8 Thomas Baumann Wolfratshausen Schütze 409,5

9 Kaspar Rest Gaißach Senior 515,1

10 Peter Hackenberger Reichersbeuern Schütze 469,9

11 Benedikt Steinberger Reichersbeuern Senior 521,6

12 Klaus Reiner Tegernsee Schütze 515,8

13 Georg sen. Murner Endorf Senior 577,4

14 Josef jun. Gillmeyer Partenkirchen Schütze 521,6

15 Nikolaus Zach Ohlstadt Senior 584,0

16 Michael Eberl Bichl Schütze 554,8

17 Georg Geisreiter Wackersberg Senior 595,5

18 Thomas Scheifl Wackersberg Schütze 644,4

19 Nikolaus Wasensteiner Königsdorf Senior 632,0

20 Michael Danner Reichersbeuern Schütze 688,3

21 Otto Klumpp Garmisch Senior 645,3

22 Alois Riesch Tölz Senior-Schütze 696,1

23 Ernst Gruber Traunstein Senior 664,7

24 Vinzenz Höß Gmund Schütze 706,9

25 Hans Erhard Reichersbeuern Senior 675,6

26 Alois-Andreas Müller Jachenau Schütze 830,6

27 Peter Freiberger Raubling Senior 689,5

28 Stefan Rinner Jachenau Schütze 854,9

29 Christian Schedler Kohlgrub Senior 703,8

30 Josef jun. Lausecker Elbach-Leitzachtal Schütze 909,1

31 Rupert Rothmayer Hofmark-Söllhuben Senior 713,5

32 Tobias Greil Schliersee-Agatharied Schütze 919,7

33 Hermann Ruhland Endorf Senior 720,6

34 Michael Kranz Ellbach Schütze 927,6

35 Peter Ehrhardt Garmisch Senior 769,4

36 Thomas Heimgreiter Wackersberg Schütze 940,6

37 Josef sen. Werndl Gotzing Senior 821,1

38 Martin Hinterholzer Tölz Schütze 948,0

39 Thomas Hörth Tegernsee Senior 831,8

40 Maria Gruber Elbach-Leitzachtal Marketenderin 959,1

41 Gottfried Schauer Kohlgrub Senior 861,6

42 Florian Schwengsbier Prien Schütze 969,7

43 Olaf Ebbeke Raubling Senior 875,0

44 Christoph Reichhart Reichersbeuern Schütze 988,5

45 Nikolaus Demmel Bichl Senior 887,9

46 Herbert Pischulti Königsdorf Schütze 1008

47 Josef sen. Mühlbauer Schliersee-Agatharied Senior 898,8

48 Xaver jun. Heimgreiter Wackersberg Schütze 1056

49 Roland Neubert Murnau Senior 915,1

50 Michael Kratzmair Partenkirchen Schütze 1105

51 Alfred Entfellner Endorf Senior 917,5

52 Peter Gruber Elbach-Leitzachtal Schütze 1133

53 Alois Lauerer Wallgau Senior 951,8

59. Bundesschießen 2022

Festscheibe (grün) Schützen-Kl. und Senioren-Kl. Alternierend
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Platz Name Kompanie Teiler

59. Bundesschießen 2022

Festscheibe (grün) Schützen-Kl. und Senioren-Kl. Alternierend

54 Georg jun. Kellner Wackersberg Schütze 1138

55 Xaver Länger Königsdorf Senior 957,2

56 Bernhard Rehme Reichersbeuern Schütze 1178

57 Jakob Kracher Neubeuern Senior 964,1

58 Johann Heufelder Wackersberg Schütze 1188

59 Manfred Münzlochner Waakirchen Senior 973,3

60 Michael Dittmann Kohlgrub Schütze 1190

61 Günther Hochhäuser Neubeuern Senior 998,7

62 Andreas Bartl Partenkirchen Schütze 1193

63 Wolfgang Mayer Ohlstadt Senior 1068

64 Andreas Danner Jachenau Schütze 1198

65 Andreas Hartl Gaißach Senior 1099

66 Florian Tiefenmooser Neubeuern Schütze 1212

67 Josef März Gmund Senior 1113

68 Christian Sänger Schliersee-Agatharied Schütze 1229

69 Emmerich Zettl Hofmark-Söllhuben Senior 1115

70 Josef Biehler Partenkirchen Schütze 1239

71 Fritz Langeder Reichersbeuern Senior 1120

72 Reinhard Schneider Königsdorf Schütze 1257

73 Sebastian Kautnick Murnau Senior 1184

74 Andreas Bader Ohlstadt Schütze 1260

75 Josef Loipolder Ellbach Senior 1193

76 Michael Schmid Reichersbeuern Schütze 1262

77 Martin Fürbeck Audorf (Oberaudorf) Senior 1209

78 Johannes Glaßner Ohlstadt Schütze 1279

79 Andreas Markhauser Elbach-Leitzachtal Senior 1249

80 Benjamin Benedikt Miesbach-Parsberg-Wies Schütze 1304

81 Johann Schnitzer Garmisch Senior 1259

82 Hansjörg Eitzenberger Partenkirchen Senior-Schütze 1310

83 Peter Veicht Hofmark-Söllhuben Senior 1262

84 Michael Spöck Samerberg Schütze 1311

85 Helmut Oppel Bichl Senior 1285

86 Markus Hirthammer Partenkirchen Schütze 1388

87 Walter Klein Rosenheim Senior 1286

88 Adi Keck Ohlstadt Senior-Schütze 1400

89 Johann Deimhard Beuerberg-Herrnhausen Senior 1319

90 Franz Pleyer Wallgau Schütze 1401

91 Gottfried Müller Traunstein Senior 1340

92 Florian Fürst Schliersee-Agatharied Schütze 1405

93 Kaspar Rest Gaißach Senior 1344

94 Andreas Weiß Flintsbach Schütze 1408

95 Walter Lechner Neubeuern Senior 1366

96 Michael Eberl Bichl Schütze 1435

97 Anderl Stumpf Tölz Senior 1370

98 Benedikt Schinnagl Gaißach Schütze 1476

99 Rudi jun. Schedler Kohlgrub Senior 1372

100 Walter Obermüller Reichersbeuern Schütze 1481

101 Anton Greimel Wössen-Achental Senior 1374

102 Tobias Janotta Ohlstadt Schütze 1514

103 Max Josef Spitlbauer Beuerberg-Herrnhausen Senior 1383

104 Hans Schwaiger Jachenau Schütze 1547

105 Erich Hastreiter Tegernsee Senior 1392

106 Manfred Schmidbauer Oberammergau Schütze 1571
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Platz Name Kompanie Teiler

59. Bundesschießen 2022

Festscheibe (grün) Schützen-Kl. und Senioren-Kl. Alternierend

107 Karl-Heinz Bachmeier Waakirchen Senior 1392

108 Siegfried Rentz Gaißach Schütze 1626

109 Anton Buchwieser Garmisch Senior 1395

110 Christian Becherer Garmisch Schütze 1629

111 Georg Simon Wallgau Senior 1407

112 Josef Bartl Benediktbeuern-Ried Schütze 1631

113 Max sen. Tiefenmooser Neubeuern Senior 1412

114 Sandra Hormuth Wallgau Marketenderin 1632

115 Winfried Albertshauser Waakirchen Senior 1427

116 Matthias von Branca Waakirchen Schütze 1639

117 Wolfgang Reutner Tegernsee Senior 1430

118 Jakob Sanktjohanser Lenggries Schütze 1655

119 Georg Horak Oberammergau Senior 1451

120 Anderl Betzinger Gmund Schütze 1730

121 Josef Kronschnabl Endorf Senior 1477

122 Josef Simon Wallgau Schütze 1773

123 Franz Wietzorek Audorf (Oberaudorf) Senior 1488

124 Leonhard Röpfl Schliersee-Agatharied Schütze 1797

125 Martin Hagn Beuerberg-Herrnhausen Senior 1508

126 Anton Schaidhammer Eschenlohe Schütze 1804

127 Peter Egner Garmisch Senior 1510

128 Lorenz Weiß Partenkirchen Schütze 1812

129 Karl Grasegger Partenkirchen Senior 1515

130 Robert März Wackersberg Schütze 1834

131 Josef Dölle Miesbach-Parsberg-Wies Senior 1536

132 Josef jun. Berghofer Beuerberg-Herrnhausen Schütze 1840

133 Sepp Schuster Endorf Senior 1548

134 Florian Holzer Wallgau Schütze 1852

135 Hans Haas Gotzing Senior 1569

136 Matthias Simon Wallgau Schütze 1880

137 Sebastian Böckl Waakirchen Senior 1570

138 Hans-Jörg Vierthaler Garmisch Schütze 1901

139 Anton Pfanzelter Partenkirchen Senior 1576

140 Andreas Orterer Jachenau Schütze 1931

141 Johann Scheidl Beuerberg-Herrnhausen Senior 1579

142 Thomas Lass Garmisch Schütze 1951

143 Hubert Eberl Bichl Senior 1579

144 Karl Slawik Waakirchen Schütze 1972

145 Thomas Maier Garmisch Senior 1602

146 Nikolaus Riesch Wackersberg Schütze 1991

147 Peter Hinterseher Elbach-Leitzachtal Senior 1611

148 Florian Roß Garmisch Schütze 1994

149 Georg Winkler Neubeuern Senior 1621

150 Andreas Müller Beuerberg-Herrnhausen Schütze 2034

151 Peter Karg Partenkirchen Senior 1627

152 Dennis Vier Kohlgrub Schütze 2039

153 Peter Trattner Audorf (Oberaudorf) Senior 1630

154 Helmut Neuner Wallgau Schütze 2058

155 Bartlholomäus Bichler Raubling Senior 1633

156 Josef Monn Wackersberg Schütze 2100

157 Rudolf Filser Oberammergau Senior 1642

158 Johann jun. Schnitzer Garmisch Schütze 2120

159 Josef Schönherr Wackersberg Senior 1644
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59. Bundesschießen 2022

Festscheibe (grün) Schützen-Kl. und Senioren-Kl. Alternierend

160 Anton Schretter Partenkirchen Schütze 2130

161 Franz Grünauer Garmisch Senior 1645

162 Kaspar jun. Danner Jachenau Schütze 2141

163 Georg Siess Partenkirchen Senior 1651

164 Georg Kellner Wackersberg Schütze 2161

165 Rudolf Throll Gotzing Senior 1707

166 Josef Biehler Partenkirchen Schütze 2174

167 Jakob Monn Wackersberg Senior 1712

168 Elisabeth Lass Garmisch Marketenderin 2183

169 Josef Ertl Wackersberg Senior 1748

170 Florian Baumann Wallgau Schütze 2184

171 Josef Fischer Flintsbach Senior 1758

172 Michael Bertl Gaißach Schütze 2199

173 Gerhard Rehme Reichersbeuern Senior 1762

174 Hans-Peter Miller Raubling Schütze 2219

175 Michael Sturm Murnau Senior 1766

176 Georg Reiter Reichersbeuern Schütze 2228

177 Karl-Heinz Unger Endorf Senior 1788

178 Peter jun. Karg Partenkirchen Schütze 2229

179 Franz Kinshofer Wackersberg Senior 1800

180 Johann jun. Rest Gaißach Schütze 2234

181 Hans-Günther Metz Ohlstadt Senior 1805

182 Nikolaus Singer Wackersberg Schütze 2253

183 Johann Mayer Ellbach Senior 1806

184 Hagen Schönfeld Gmund Schütze 2258

185 Martin Beilhack Waakirchen Senior 1832

186 Martin Kaiser Wackersberg Schütze 2275

187 Balthasar Hammerl Wössen-Achental Senior 1833

188 Max Erhardt Partenkirchen Schütze 2331

189 Hans Ruf Garmisch Senior 1866

190 Michael Hiergeist Reichersbeuern Schütze 2335

191 Martin Sappl Ellbach Senior 1868

192 Leopold von Sigriz Tegernsee Schütze 2341

193 Franz Xaver Zehetmaier Neubeuern Senior 1947

194 Stefan Stedele Jachenau Schütze 2361

195 Josef Nowak Miesbach-Parsberg-Wies Senior 1969

196 Hans Monn Wackersberg Schütze 2384

197 Andreas Wendlinger Audorf (Oberaudorf) Senior 1975

198 Florian Lausecker Elbach-Leitzachtal Schütze 2385

199 Rudolf Obermaier Endorf Senior 1976

200 Josef jun. Ametsbichler Neubeuern Schütze 2401
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Platz Name Kompanie Teiler
1 Elisbeth Purainer Neubeuern 150,4

2 Markus Hirthammer Partenkirchen 152,5

3 Andreas jun. Maurer Garmisch 182,8

4 Alois-Andreas Müller Jachenau 265,5

5 Matthias Wackerle Garmisch 287,3

6 Rudi jun-jun. Schedler Kohlgrub 316,4

7 Ralf Sarson Aibling 345,8

8 Raimund Orterer Wackersberg 358,2

9 Christian Schmid Benediktbeuern-Ried 394,9

10 Karl Slawik Waakirchen 396,1

11 Josef Stadler Neubeuern 405,9

12 Andreas Köpferl Gmund 422,6

13 Xaver jun. Heimgreiter Wackersberg 427,0

14 Andreas Binder Tölz 461,9

15 Martin Eitzenberger * Oberammergau 483,3

16 Robert März Wackersberg 573,8

17 Hubert Zach Murnau 618,8

18 Max Wirth Schliersee-Agatharied 630,5

19 Christoph Reichhart Reichersbeuern 635,6

20 Georg Buchberger Wackersberg 663,0

21 Josef jun. Berghofer Beuerberg-Herrnhausen 664,5

22 Michael Danner Reichersbeuern 670,1

23 Martin Selb Elbach-Leitzachtal 672,6

24 Hubert Eberl Waakirchen 675,1

25 Nicolas Schedler Kohlgrub 709,4

26 Christian Siegert Ohlstadt 719,3

27 Anton Schretter Partenkirchen 727,8

28 Matthias von Branca Waakirchen 771,1

29 Florian Baumann Wallgau 776,9

30 Heini Waldhör Partenkirchen 782,9

31 Georg Kellner Wackersberg 808,2

32 Markus Zankl Schliersee-Agatharied 837,4

33 Anton Simon Wallgau 839,2

34 Wolfgang Deiser Bichl 860,6

35 Markus Aschmann Reichersbeuern 861,0

36 Tobias Janotta Ohlstadt 866,2

37 Reinhard Schneider Königsdorf 880,7

38 Marinus Hinterseer Schliersee-Agatharied 886,9

39 Benedikt Schwaller Benediktbeuern-Ried 920,3

40 Andreas Berghofer Beuerberg-Herrnhausen 937,3

41 Florian Stadler Flintsbach 937,4

42 Jakob Gaisreiter Gaißach 952,8

43 Valentin Loipolder Kochel 953,6

44 Stefan Gantner Gmund 961,5

45 Michael Eberl Bichl 966,2

46 Franz Pleyer Wallgau 967,9

47 Robert Schnitzler Murnau 1006

48 Michael Spöck Samerberg 1010

49 Uli Streif Ohlstadt 1014

50 Ludwig Birner Elbach-Leitzachtal 1020

51 Andreas Orterer Jachenau 1027

52 Josef jun. Lindebner Partenkirchen 1041

53 Anton Röckl Eschenlohe 1044

59. Bundesschießen 2022

Punktscheibe Marketenderinnen und Schützen
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59. Bundesschießen 2022

Punktscheibe Marketenderinnen und Schützen

54 Elisabeth Huber Reichersbeuern 1046

55 Andreas Danner Jachenau 1057

56 Andreas Grill Schliersee-Agatharied 1071

57 Josef Binder Tölz 1078

58 Michael Sterzer Beuerberg-Herrnhausen 1091

59 Andreas Bader Ohlstadt 1099

60 Engelbert jun. Kinshofer Reichersbeuern 1133

61 Rudi jun. Tiefenbrunner Jachenau 1163

62 Josef Neuner Jachenau 1163

63 Johann jun. Rest Gaißach 1173

64 Sara Utschneider Kohlgrub 1191

65 Christian Tiefenmooser Neubeuern 1195

66 Michael Hägle Ohlstadt 1212

67 Florian Lausecker Elbach-Leitzachtal 1221

68 Christian Mulik Wolfratshausen 1231

69 Michael Bertl Gaißach 1231

70 Linus von Branca Miesbach-Parsberg-Wies 1234

71 Roland Spornitz Mittenwald 1239

72 Josef Biehler Partenkirchen 1263

73 Kilian Fichtl Schliersee-Agatharied 1270

74 Josef jun. Lausecker Elbach-Leitzachtal 1276

75 Nikolaus Singer Wackersberg 1276

76 Hans Monn Wackersberg 1283

77 Kaspar Schmidtner Gaißach 1288

78 Wolfgang Rieger Wallgau 1291

79 Anton Peschl Bichl 1294

80 Jakob Spöck Samerberg 1298

81 Matthias Betzinger Gmund 1303

82 Thomas Jaud Ellbach 1308

83 Rupert Mader Eschenlohe 1313

84 Josef jun. Gillmeyer Partenkirchen 1330

85 Jakob jun. Monn Wackersberg 1350

86 Benedikt Schinnagl Gaißach 1352

87 Regina März Gmund 1404

88 Wast Regauer Audorf (Oberaudorf) 1407

89 Martina Gistl Reichersbeuern 1407

90 Benedikt Degele Kohlgrub 1410

91 Tobias Simon Wackersberg 1426

92 Karl-Heinz Kuffner Eschenlohe 1429

93 Josef Orterer Jachenau 1435

94 Markus Melf Reichersbeuern 1440

95 Philipp Von Thurn und Taxis Kohlgrub 1450

96 Peter Neumayr Murnau 1453

97 Peter jun. Mayr Eschenlohe 1473

98 Christian Bauer Benediktbeuern-Ried 1484

99 Adi Keck * Ohlstadt 1488

100 Josef Simon Wallgau 1492

Seite 21 von 26



Platz Name Kompanie Teiler
1 Franz Grünauer Garmisch 42,4

2 Wolfgang Mayer Ohlstadt 69,7

3 Alfred Entfellner Endorf 115,9

4 Josef Danner Jachenau 170,7

5 Manfred Poschenrieder Ohlstadt 260,9

6 Georg Geisreiter Wackersberg 275,6

7 Peter Liebhart Gaißach 309,9

8 Josef Kronschnabl Endorf 322,8

9 Josef Schönherr Wackersberg 329,9

10 Wilhelm Schmidt Raubling 395,2

11 Willi Glaßner Ohlstadt 415,1

12 Johann Mayer Ellbach 423,4

13 Hans-Günther Metz Ohlstadt 476,2

14 Josef Staudenmaier Aibling 493,6

15 Georg Aschenloher Jachenau 496,3

16 Josef Lindebner Partenkirchen 496,4

17 Hans sen. Schäffler Miesbach-Parsberg-Wies 503,0

18 Thomas Hörth Tegernsee 517,5

19 Johann Astner Neubeuern 530,1

20 Jakob Wasensteiner Gaißach 541,8

21 Ludwig Rieker Waakirchen 569,9

22 Josef Dölle Miesbach-Parsberg-Wies 593,4

23 Alois Waldherr Wackersberg 620,0

24 Hermann Ruhland Endorf 621,4

25 Manfred Münzlochner Waakirchen 632,6

26 Fritz Langeder Reichersbeuern 654,1

27 Josef Wörner Murnau 665,0

28 Peter Egner Garmisch 670,5

29 Rudolf Obermaier Endorf 679,5

30 Josef März Gmund 679,8

31 Herbert Bernhauer Kochel 684,7

32 Josef Eham Miesbach-Parsberg-Wies 718,2

33 Peter Sattelberger Samerberg 729,8

34 Alois Schwaiger Beuerberg-Herrnhausen 731,1

35 Franz Kujawa Gmund 741,8

36 Johann Marx Elbach-Leitzachtal 743,7

37 Thomas Simon Wackersberg 744,7

38 Christian Schedler Kohlgrub 752,1

39 Georg Moosrainer Waakirchen 757,6

40 Georg Obermayer Hofmark-Söllhuben 761,5

41 Benedikt Steinberger Reichersbeuern 776,9

42 Georg Jennewein Wallgau 778,7

43 Nikolaus Demmel Bichl 785,1

44 Anderl Stumpf Tölz 792,0

45 Gottfried Wagner Murnau 799,0

46 Peter Einzmann Murnau 799,5

47 Georg Winkler Neubeuern 817,0

48 Gottfried Schauer Kohlgrub 824,7

49 Hans Ruf Garmisch 828,0

50 Hans Epp Miesbach-Parsberg-Wies 829,9

51 Sebastian Kautnick Murnau 839,0

52 Johann Scheidl Beuerberg-Herrnhausen 846,0

53 Hans Haas Gotzing 846,2

59. Bundesschießen 2022

Punktscheibe Senioren
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Platz Name Kompanie Teiler
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Punktscheibe Senioren

54 Matthias Schwarz Tölz 878,4

55 Michael Weiss Ohlstadt 892,2

56 Martin Hagn Beuerberg-Herrnhausen 895,5

57 Wolfgang Stein Aibling 951,0

58 Kaspar Rest Gaißach 962,0

59 Alois Lauerer Wallgau 967,9

60 Franz Zimma Beuerberg-Herrnhausen 975,2

61 Nikolaus Feistl Kohlgrub 977,1

62 Florian Köpferl Schliersee-Agatharied 985,6

63 Franz Bals Bernau 1002

64 Georg Simon Wallgau 1004

65 Thomas Gätzschmann Traunstein 1010

66 Sebastian Böckl Waakirchen 1011

67 Peter Veicht Hofmark-Söllhuben 1014

68 Kaspar sen. Danner Jachenau 1014

69 Sepp Schuster Endorf 1018

70 Kaspar Riesenberger Gotzing 1027

71 Max Josef Spitlbauer Beuerberg-Herrnhausen 1042

72 Karl-Heinz Bachmeier Waakirchen 1046

73 Sebastian Winkler Audorf (Oberaudorf) 1056

74 Hans Schweiger Benediktbeuern-Ried 1075

75 Olaf Ebbeke Raubling 1078

76 Erwin Wirth Schliersee-Agatharied 1078

77 Balthasar Hammerl Wössen-Achental 1080

78 Josef Reindl Kohlgrub 1082

79 Günther Hochhäuser Neubeuern 1090

80 Anton Danner Jachenau 1104

81 Kaspar Rest Gaißach 1109

82 Heinrich Lexa Raubling 1122

83 Alois Reichenberger Gotzing 1136

84 Franz Kinshofer Wackersberg 1137

85 Karl Hartmaier Reichersbeuern 1141

86 Nikolaus Zach Ohlstadt 1153

87 Winfried Albertshauser Waakirchen 1160

88 Christian Benitz Königsdorf 1165

89 Quirin Gistl Reichersbeuern 1171

90 Michael Staber Samerberg 1177

91 Ludwig Bader Garmisch 1185

92 Alfred Mayr Wallgau 1205

93 Hans Högg Tegernsee 1206

94 Johann Bram Schliersee-Agatharied 1210

95 Otto Klumpp Garmisch 1218

96 Friedrich Draxl Samerberg 1228

97 Joachim Hödel Elbach-Leitzachtal 1235

98 Peter Jahnel Tegernsee 1237

99 Georg Polz Endorf 1246

100 Fritz Stiegler Bayrischzell 1274
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Platz Kompanie Marketend. Schützen Senioren Gesamt
1 Wackersberg 0 32 10 42

2 Partenkirchen 3 17 10 30

3 Tegernsee 0 13 16 29

4 Reichersbeuern 4 15 9 28

5 Beuerberg-Herrnhausen 3 13 9 25

6 Gmund 4 16 4 24

7 Garmisch 2 12 10 24

8 Ohlstadt 1 14 8 23

9 Neubeuern 1 12 10 23

10 Wallgau 2 13 6 21

11 Jachenau 0 15 6 21

12 Kohlgrub 1 12 7 20

13 Schliersee-Agatharied 0 13 7 20

14 Waakirchen 0 10 10 20

15 Elbach-Leitzachtal 3 8 8 19

16 Bichl 0 14 5 19

17 Murnau 0 10 9 19

18 Gaißach 0 11 6 17

19 Audorf (Oberaudorf) 0 8 8 16

20 Samerberg 2 6 7 15

21 Tölz 0 7 8 15

22 Flintsbach 1 8 5 14

23 Miesbach-Parsberg-Wies 1 6 7 14

24 Benediktbeuern-Ried 0 10 2 12

25 Eschenlohe 0 10 1 11

26 Aibling 0 5 6 11

27 Königsdorf 0 5 6 11

28 Gotzing 1 2 7 10

29 Ellbach 0 3 6 9

30 Raubling 0 3 6 9

31 Endorf 0 0 9 9

32 Traunstein 0 5 3 8

33 Oberammergau 0 3 5 8

34 Hofmark-Söllhuben 0 0 8 8

35 Wössen-Achental 1 3 3 7

36 Lenggries 0 5 1 6

37 Wolfratshausen 0 3 2 5

38 Kochel 0 2 1 3

39 Mittenwald 0 2 1 3

40 Rosenheim 0 2 1 3

41 Gast-Kompanien 0 0 0 3

42 Bayrischzell 0 0 2 2

43 Prien 0 1 0 1

44 Reit im Winkl 0 1 0 1

45 Aschau 0 0 1 1

46 Bernau 0 0 1 1
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JAHR Gesamt

Kreuth Tölz Kreuth Tölz Kreuth Tölz Kreuth Tölz

1999 94 144 83 128 76 174 253 446 699

2000 76 141 88 152 61 154 225 447 672

2001 86 139 88 179 110 210 284 528 812

2002 89 131 93 202 109 195 291 528 819

2003 95 129 98 176 125 205 318 510 828

2004 96 150 122 153 128 169 346 472 818

2005 95 134 101 152 110 154 306 440 746

2006 81 162 103 147 102 175 286 484 770

2007 112 111 105 179 94 167 311 457 768

2008 96 127 113 171 109 153 318 451 769

2009 96 121 93 150 110 210 299 481 780

2010 101 154 97 121 121 184 319 459 778

2011 95 164 102 161 123 162 320 487 807

2012 91 142 103 168 103 204 297 514 811

2013 78 115 75 189 114 167 267 471 738

2014 96 143 75 139 109 154 280 436 716

2015 83 161 83 141 110 187 276 489 765

2016 90 161 90 137 112 165 292 463 755

2017 87 139 84 167 120 190 291 496 787

2018 83 144 87 179 115 172 285 495 780

2019 78 123 73 176 96 184 247 483 730

 Kreuth Sa1 Kreuth So1 Kreuth Sa2 Kreuth So2 Tölz Sa Tölz So Garmisch Sa Garmisch So

2021 49 63 83 42 120 102 52 96 607
Kreuth Fr Kreuth Sa Kreuth So Tölz Fr Tölz Sa Tölz So Garmisch Sa Garmisch So

2022 60 53 118 70 90 109 69 71 640

59. Bundesschießen 2022

Teilnehmerstatistik

Freitag Samstag Sonntag Gesamt
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59. Bundesschießen 2022

Hinweise zur gesamt Ergebnisliste

In der Ergebnisliste werden bei den Einzeldisziplinen in der Schützenklasse und in 

der Seniorenklasse  jeweils die ersten 100 Plätze ausgedruckt. 

In der Mannschaftswertung werden alle vollzählig angetretene Mannschaften 

(Schützenklasse = 9, Seniorenklasse = 6) mit den gewerteten Einzelergebnissen und 

dem Gesamtergebnis ausgedruckt.

Hinweise zur Ergebnisliste der einzelnen Kompanien

Es werden alle ausgewerteten Ergebnisse (Ringe und Blattl) angezeigt.

Diese Liste ist zuerst nach der Klasse (Marketenderinnen, Schützen, Senioren) 

sortiert und dann nach den Ringen der Einzelwertung der jeweiligen Klasse.

Die ausgedruckte Mannschaftssummen der Schützenklasse ergeben sich nicht 

notwendiger Weise aus den ersten (maximal) neun aufgelisteten Ringergebnissen in 

der Schützenklasse! Sie setzen vielmehr aus den jeweiligen neun besten 

Ergebnissen der entsprechenden Marketenderinnen und Schützen (bzw. Senior-

Schützenklasse) zusammen.

Die Ergebnisse der Marketenderinnen werden immer in die Mannschaftswertung 

der Schützenklasse aufgenommen.

Senioren können auf Wunsch in der Schützenklasse starten. Diese Senioren müssen 

gemäß den Regeln stehend freihändig schießen. Sie werden sowohl in der 

Mannschaftswertung als auch in Einzelwertungen (Ring, Punkt, Ehrenscheibe und 

König) in der Schützenklasse gewertet. Diese Senioren sind bei Klasse als "Senior-

Schütze" bzw. mit einem " * " am Namensende gekennzeichnet.
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